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AGENDA SEMANAL II° Trimestre

NIVEL 1> MEDIO ‘ SEMANA ‘ 29 DE MAYO al 02 DE JUNIO 2023
ASIGNATURA DOCENTE CORREO
RESPONSABLE

LENGUAY Génesis Chacén genesis.chacon@colegiosantamariademaipu.cl
LITERATURA
MATEMATICA Carlos Bozo carlos.bozo@colegiosantamariademaipu.cl
INGLES Angeola Tirado angeola. tirado@colegiosantamariademaipu.cl
HISTORIA Kesia Ocaranza kesia.ocaranza@colegiosantamariademaipu.cl
BIOLOGIA Paula Correa paula.correa @ colegiosantamariademaipu.cl
FiSIcA Paulina Rojas paulina.rojas@colegiosantamariademaipu.cl
QUIMICA Vicente Osorio vicente.osorio@colegiosantamariademaipu.cl
TECNOLOGIA Fabiola Meneses fabiola.meneses@colegiosantamariademaipu.cl
ED FISICAY Ramodn Arcos ramon.arcos@colegiosantamariademaipu.cl
SALUD
MUSICA Juan Leuthner juan.leuthner@colegiosantamariademaipu.cl
FE Y CULTURA Ximena Sasso ximena.sasso@colegiosantamariademaipu.cl
CATOLICA
TALLER Francisca Oyarce francisca.oyarce@colegiosantamariademaipu.cl
FOLKLORE
TALLER DE Karla Riquelme karla.riguelme@colegiosantamariademaipu.cl
ORIENTACION
VOCACIONAL
TALLER CULTURA | Tamara Morales tamara.morales@colegiosantamariademaipu.cl
Y AUTONOMIA
ESCOLAR
COORDINADORA | Sofia Pincheira G. sofia.pincheira@colegiosantamariademaipu.cl
ACADEMICA
ENSENANZA
MEDIA
ASIGNATURA INSTRUCCIONES

Los y las estudiantes trabajaran en la Unidad 2 “Ciudadanos y Opinién” donde

LENGUAY tendran la oportunidad de leer y escuchar distintos tipos de textos
LITERATURA | argumentativos, para analizar las opiniones y evaluar las ideas que

fundamentan algunas tesis propuestas en ellos. Al mismo tiempo, podran
asumir una postura critica, expresada a partir de textos.

Los estudiantes tendran la clase contextual con los aspectos generales de la
obray realizaran el control de lectura complementaria del libro “Alguien toca

la puerta” de Andrés Montero.

Club de lectura: Nivelacion de la lectura
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MATEMATICA

Estimados y estimadas estudiantes, durante esta semana se seguira trabajando
con productos notables, mediante ejercitacion y problemas de la vida cotidiana.
Se realizara control con nota acumulativa sobre el tema.

jQue tengan una excelente semanal!
Saludos cordiales

INGLES

Dear Students,

Durante esta semana continuaremos conociendo conceptos como
introduccidn para la unidad 2: The people around us.

Pens to paper!

HISTORIA

Estimados estudiantes:
Esta semana continuaremos con nuestra segunda unidad “Industrializacion” y
analizaremos las consecuencias de este proceso a nivel mundial.

Que tengan una excelente semana

BIOLOGIA

Durante esta semana los estudiantes lograran Comprender los principios del
analisis e interpretacidn del parentesco evolutivo, asi como también, aplicaran
procedimiento de comparacion de secuencias de ADN para establecer
relaciones de parentesco evolutivo.

Actividad: deben leer paginas 32 y 33 del texto y responder taller de
ciencias paginas 34 y 35.

Ante cualquier duda dirigirse al correo del docente correspondiente.

FisicA

Estimados y estimadas estudiantes:

Durante esta semana conoceras los principales fendmenos ondulatorios.
Ademas, comprenderas la naturaleza ondulatoria del sonido.

Que tengan una excelente semana
Saludos cordiales

QUIMICA

Durante esta semana los estudiantes lograran aprender la teoria de las
colisiones como sobre el balanceo de ecuaciones por el método del tanteo.

Actividad: los y las estudiantes desarrollan los ejercicios propuestos por el
docente.

Ante cualquier duda dirigirse al correo del docente correspondiente.

TECNOLOGIA

Unidad 1: Desarrollo e Implementacién de un Servicio.

Seguimos trabajando el proyecto solidario con relacion a los abuelitos de la
comunidad. Para esto crearemos mantas de lana con las propias manos de los
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estudiantes, para esto necesitaremos:

-Lana gruesa (color libre)
-Telar de 20 x 20 cm. Separacién de 1 cm entre dientes o clavos.
-Un clavo para ayudarse con la lana o un crochet
-Mucho amor y paciencia
Los estudiantes deben realizar minimo 6 cuadros de lana.

*La actividad se realiza en clases, se evalUa trabajo en clases y trabajo final*

ED FISICAYY Estimados estudiantes esta semana continuamos con la unidad nimero 2
SALUD correspondiente a basquetbol. Esta clase sera practica donde comenzaremos a
trabajar la técnica y reglamento bdsico del deporte colectivo.

Recuerda asistir con:
- Uniforme de educacidn fisica.
- Cuaderno de educacion fisica.
- Botella de hidratacion.
Los estaré esperando. Profesor Ramdn Arcos.
iNos vemos!
MUSICA Los y las Estudiantes, Conocen la digitacion de las notas DO y RE agudo en
los diferentes instrumentos.
INTERPRETAN la cancidn “Fiesta de San Benito”. Practicando la técnica
interpretativa de su instrumento a eleccién tales como el metaléfono,
melddica, flauta dulce y teclado (solo uno de ellos).
Decodificacion de cada una de las notas
Resuelven Guia de trabajo
Observan video con la partitura y el nombre de cada nota que se interpretara
NO OLVIDAR SUS INSTRUMENTOS.
FEY CULTURA | Unidad 2: Vardn y mujer, llamados a la complementariedad, la comuniény la
CATOLICA fecundidad.
OA-6: Analizar el desarrollo de la identidad sexual del ser humano, en cuanto
varén y mujer.
DSI. ¢Qué es D.S.I?. Conocen la DSl y sus principales caracteristicas y Aporte
Iglesia.
TALLER Estimados estudiantes, esta semana con la practica de las nuevas danzas,
FOLKLORE correspondientes a la zona “Norte Religioso”

Para nuestra clase debes presentarte con lo siguiente:

% Una botella de agua para hidratarte.
% Buzo azul
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Los estaré esperando, con mucho animo. Profesor Marcos Rojas.

iNos vemos!
TALLER DE Estimados/as Estudiantes: Esta semana completards un test de
ORIENTACION | qutoconocimiento.
VOCACIONAL
TALLER Queridos/as estudiantes: Luego de enviarles un carifioso saludo, les
CULTURAY comentamos que esta semana en el Taller de Cultura y Autonomia Escolar,
AUTONOMIA seguiremos con el tema: “Responsabilidad”, el cual pertenece a la unidad
ESCOLAR “Formacion Valdrica”.

Seguiremos desarrollando el concepto antes mencionado, para luego realizar
una actividad practica enfocada en el trabajo colaborativo con nuestros pares
y por ende en las responsabilidades individuales que tenemos hacia nuestro
grupo curso para el cumplimiento de las responsabilidades colectivas.

iLos esperamos con todo el animo y energia! &
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